
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

                                          

PODER EXECUTIVO 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 
VICE-PREFEITO 

 
GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 

SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 
SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 

 
ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 

SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 
 

CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AIR DE ABREU 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 
SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 

 
MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 
SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO  

 
ANDRÉ PEREIRA BAHIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 

 
LUIS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 

 
LENINE RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 
SECRETARIA MUN. DE CULTURA E TURISMO  

 
ABÍLIO CARDOSO FARIA 

SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 
 

ANDRÉ SOARES BIANCHE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO  

 
GABRIELA LYCURGO CHERNICHARO 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE E DEFESA DOS ANIMAIS 
 

JOÃO PEDRO LEMOS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 
SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 

 
ROGÉRIO LOPES BRANDI 

SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
CARLOS ROBERTO DE MORAES 

SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 
CIDADANIA 

 
MARICEIA PELUZIO ARAGÃO GOMES (Respondendo) 

SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 
 

VAGNER LUIZ DOS SANTOS (Respondendo) 
 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 

 
SERGIO DE SOUZA PERFEITO 

SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 
 

ALLAN TAVARES PERFEITO 
SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 

SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 
 

RAFAEL ROSEMBERG COELHO DA SILVA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 

 
MARCELO DA SILVA FERNANDES 

PREVIQUEIMADOS 
 

CENTRO INTEGRADO DE OPERAÇÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
MUNICIPAL 

 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Despachos do Prefeito ................................................................................. 3 
Atos do Controlador Geral do Município ....................................................... 4 
Atos da Secretária Municipal de Saúde ........................................................ 4 
Atos do Conselho Municipal de Saúde ......................................................... 5 
Avisos, Editais e Notificações  ...................................................................... 5 
 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 
PRESIDENTE 

 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

ADRIANO MORIE 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO DE ALMEIDA 

ELERSON LEANDRO ALVES 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

GETÚLIO DE MOURA 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

JULIO CESAR REZENDE DE ALMEIDA 

MARTCHELLO DE ALMEIDA PARREIRAS FULI 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

MILTON CAMPOS ANTONIO 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

UBIRAJARA GOMES DA CRUZ 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 2 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Atos do Prefeito 
 
LEI Nº 1.504/19, DE 18 DE SETEMBRO DE 2019. 
 
“PROMOVE DESAFETAÇÃO DE IMÓVEL PÚBLICO MUNICIPAL, TERRENO CONTENDO ÁREA DE 8.438,00M², E AUTORIZA O 
PODER EXECUTIVO A EFETIVAR A CESSÃO DE DIREITO REAL DE USO DESSA ÁREA AO GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE 
JANEIRO”. 
 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e eu SANCIONO, a seguinte Lei: 

 
Art. 1º - Fica desafetada de uso comum do povo a área de terras medindo 8.438,00m², sendo 160,00m em linha reta para a rua Arthur 
Gragantini; 7,85m em curva de concordância; 40,00m em linha reta confrontando com a rua Satélite; 7,85m em curva de concordância; 
160,00m em linha reta rua Mário Pati Júnior; 7,85m em curva de concordância; 40,00m em linha reta confrontando com a rua Peter 
Shutzwence; 7,85m em curva de concordância, situada na Vila Camarim, neste Município. 

 
Art. 2º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a outorgar Cessão de Direito Real de Uso, por documento hábil e prazo de 20 
(vinte) anos, ao Governo do Estado do Rio de Janeiro, a área de terras descritas no artigo anterior, cuja destinação é a implementação 
da Fundação de Apoio à Escola Técnica – FAETEC no Município, ou outra instituição de ensino vinculada ao Governo do Estado do 
Rio de Janeiro.  

 
Art. 3º - O órgão Cessionário não poderá ceder o imóvel nem suas instalações, no todo ou em parte, onerosa ou gratuitamente, a 
outras entidades públicas ou privadas, sem prévia autorização legislativa.  

 
Art. 4º - A Procuradoria Geral do Município – PGM deverá providenciar os procedimentos necessários para a cessão de uso da área 
pública objeto desta lei. 

 
Art. 5º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

P R E F E I T O 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais,                             

RESOLVE: 
PORTARIA Nº 828/19. EXONERAR o servidor CLEI PINHEIRO, matrícula 13480/01, do cargo em comissão de Assessor de 
Recepção, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos – SEMCONSESP, a contar de 18/09/2019. 
 
 
PORTARIA Nº 829/19 – Altera a PORTARIA N.º 2221/2018. Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de Defesa do Meio 
Ambiente, conselheiros (as) conforme a legislação em vigor, referente ao mandato março 2018 a março 2020: 
  
I-CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS 
Representante(s) do Governo Municipal: 
 
1-Secretaria Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais – SEMADA 
Titular: Gabriela Lycurgo Chernicharo  
Suplente: Sidarta Augusto Cardoso Vendas  
 
2- Secretaria Municipal de Urbanismo 
Titular: Francisco de Assis Cunha 
Suplente: à designar  
 
3- Secretaria Municipal de Defesa Civil 
Titular: Bruno Vieira da Silva   
Suplente: Alex de Almeida Rosco  
 
4-Secretarias Municipal de Agricultura 
Titular: Paulo Cesar Gomes 
Suplente: Tarcisio Moura de Souza 
 
5 – Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Promoção da Cidadania 
Titular: Luiz Augusto Macedo 
Suplente: Jorge Luiz Fernandes Dias  
 
6- Secretaria Municipal de Transporte 
Titular: Darwin de Freitas 
Suplente: Jorge Nascimento 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 3 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

7 – Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos 
Titular: Luiz Otávio T. de Souza 
Suplente: Roberto dos Santos  
 
8 – Secretaria Municipal de Educação 
Titular: Vinícius Amaral 
Suplente: Tiago Silva de Andrade 
  
II- CONSELHEIROS NÃO-GOVERNAMENTAIS: 
Representante(s) da Sociedade Civil: 
 
1- Casa de Caridade Pai Joaquim das Almas 
Titular: Reginaldo Alves Pereira 
Suplente: Nilda Pereira Casolare 
 
2 – ONG DOS APOSENTADOS E PENSIONISTAS 
Titular: Josué Silva da Costa 
Suplente: Tiago Correa da Costa 
 
3 – Igreja Evangélica Assembléia de Deus de Queimados 
Titular: à designar  
Suplente: à designar 
 
4-Cabana Espírita Pai Fabrício 
Titular: Leandro Gonçalves Batista 
Suplente: Thais Matos de Souza  
 
5- Ordem Nacional dos Templos de Umbanda e Candomblé 
Titular: Raiane da Cunha Figueiredo Rodrigues  
Suplente: Mariana da Silva Conceição Lemos  
 
6- Corporação Musical Escola Maestro Daniel 
Titular: Daniel Ribeiro dos Santos 
Suplente: Carlos Leandro de Oliveira 
 
7 – Centro Esportivo e Educacional Golfinho da Baixada 
Titular: Gisele da Conceição Castro 
Suplente: Andre Pequeno de Oliveira 
 
8-  Sindicato dos Rodoviários  
Titular: Ananias Ferreira do Nascimento  
Suplente: Jorge Jose Campos       
 

PORTARIA Nº 830/19 Interromper por necessidade de serviço, o período de férias compreendido entre 02/09/2019 à 01/10/2019, do 
servidor MARIA ANTONIA RODRIGUES, matrícula nº. 8356/92, Diretor de Departamento de Tesouraria Municipal, de acordo com a 
solicitação contida no ofício nº. 332/GAB/SEMFAPLAN/2019, da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento e com fulcro no art. 
74, da Lei 1.060/2011. 

 

PORTARIA Nº 831/19 Interromper por necessidade de serviço, o período de férias compreendido entre 16/09/2019 à 30/09/2019, do 
servidor LILIA APARECIDA DE LIMA, matrícula nº. 8434/42, Diretor de Departamento de Atenção Especializada, de acordo com a 
solicitação contida no ofício nº. 175/GGES/SEMUS/2019, da Secretaria Municipal de Saúde e com fulcro no art. 74, da Lei 1.060/2011. 
 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 

Despachos do Prefeito 
 
Processo nº. 20586/2018/32. Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento – 
SEMFAPLAN, às fls. 171/173, e na manifestação da Procuradoria Geral do Município - PGM, às fls. 187, DEFIRO o pedido de 
renovação da isenção de IPTU à empresa ENAAX EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIO LTDA, CNPJ N.° 11.295.973/0001 – 11, para 
os imóveis de inscrição nº 0100798, 0100799, 0100800, 0100801, 0100802, 0100803, 0100804, 0100805, 0100806, 0100807, 0100808 
e 0100809, enquanto permanecerem locados e/ou arrecadados, com base nos Arts.1º e 2º da Lei complementar nº 081/2017, e com 
base no disposto na lei complementar nº 082/2017, e DEFIRO o pedido de isenção todos os tributos Municipais, para a Inscrição 
mobiliária n.° 8935534 e Inscrição imobiliária n.° 0088775, 0100796, 0100797 e 0100810, excetuando - se o ITBI e o ISS a contar do 
exercício fiscal de 2019, com fundamentação legal na Lei Complementar n.° 748/05. Ressalto que, o contribuinte deverá solicitar a 
renovação anual da Isenção de Tributos, na forma que determina o §. 4° do art. 200 do CTM, introduzido pela Lei Complementar nº 
072/15, de 13/08/2015, antes da expiração de cada período fiscal, antecipando-se ao fato gerador, e de acordo com o art. 6°do Decreto 
n.° 2.347/18, de 26/12/2018, que institui o Calendário Fiscal 2019 do Município de Queimados – CAFIQ. 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 4 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
Processo nº. 21569/2019/32 Requerente: PRIMOR SERVIÇOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Com base no parecer da 
Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, às fls. 54/55, e no parecer da Procuradoria 
Geral do Município - PGM, às fls. 57, DEFIRO o pedido de compensação de credito, referente à irregularidade de recolhimento da 1ª 
parcela de acordo da Taxa De Lic. Func. Estabelec. /2018 sobre a inscrição mobiliária nº 88201928, em nome PRIMOR SERVIÇOS 
TÉCNICOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ 30.282.396/0001 – 78, Inscrição mobiliária nº 8938714, valor de 30.0219 UFIRQs, 
conforme Arts. 60, 62 e 66 do CTMQ. 
   
Processo nº. 21472/2019/32. Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - 
SEMFAPLAN, às fls. 61, e na manifestação da Procuradoria Geral do Município - PGM, às fls. 63, DEFIRO o pedido de isenção de ITBI  
para o imóvel de inscrição nº 0098091, em nome de GIORGIA DOS SANTOS SOUZA FONSECA DE ABREU, CPF nº 053.XXX.XXX-
02, por se tratar de benefício fiscal de programas sociais autorizados na legislação tributária em vigor no município, com 
fundamentação legal no art.1º da Lei nº10,188/01 c/c art. 220.I do CTMQ. 
   
Processo nº. 2465/2018/24. Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais - 
SEMADA, às fls. 07/08, e na manifestação da Procuradoria Geral do Município - PGM, às fls. 14, julgo Procedente o Auto de 
Infração/Embargo nº. 0075, conforme a inteligência dos artigos 157 e 164 do CTMQ, em nome de SKY SERVIÇOS DE BANDA LARGA 
LTDA. 
 
Processo nº. 4077/2018/24. Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais - 
SEMADA, às fls. 10/11, e na manifestação da Procuradoria Geral do Município - PGM, às fls. 17, julgo Procedente o Auto de 
Infração/Embargo nº. 0081, conforme a inteligência dos artigos 157 e 164 do CTMQ, em nome de ALGAR SOLUÇÕES S/A. 
   
Processo nº. 4074/2018/24. Com base no parecer da Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal do Ambiente e Defesa dos Animais - 
SEMADA, às fls. 10/11, e na manifestação da Procuradoria Geral do Município - PGM, às fls. 17, julgo Procedente o Auto de 
Infração/Embargo nº. 0079, conforme a inteligência dos artigos 157 e 164 do CTMQ, em nome de AMERICAN TOWER DO BRASIL – 
CESSÃO DE INFRAESTRUTURA LTDA. 
 
Processo nº. 0095/2019/01. Com base na solicitação da Câmara Municipal de Queimados, às fls. 129, e no parecer da 
Controladoria Geral do Município - CGM, às fls. 130/133, AUTORIZO o Repasse Financeiro no valor de R$ 816.820,13 
(oitocentos e dezesseis mil, oitocentos e vinte reais e treze centavos), em favor da Câmara Municipal de Queimados, referente 
ao mês de SETEMBRO de 2019. 
 

 CARLOS DE FRANÇA VILELA 
Prefeito 

 
 

Atos do Controlador Geral do Município 
 

Processo: 1709/2019/05. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS, nos termos da Lei 1009/10, a 
prestação de contas referente ao adiantamento concedido ao servidor LUIZ EDUARDO DOS SANTOS – MAT. 1574/12, através do 
processo n.º 3862/2018/05, no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais). 
 
Processo: 3354/2019/22. Com base no parecer desta Controladoria Geral e de acordo com as atribuições conferidas pela Portaria n.º 
173/2011, publicada no Diário Oficial de Queimados, dia 19/04/2011, APROVO COM RESSALVAS a prestação de contas referente ao 
adiantamento, concedido ao servidor AVELINO DE ALMEIDA FILHO – MAT. 13239/01, através do processo n.º 1868/2019/22, no valor 
de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais). 
 

AIR DE ABREU 
Controlador Geral do Município 

 
 

Atos da Secretária Municipal de Saúde 
 

A Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: 

 
ATO Nº 080/SEMUS/19. DESIGNAR os servidores ALESSANDRA DE OLIVEIRA DE SOUZA DA SILVA,   Coordenador de Atenção à 
Pessoa Portadora de Deficiência, matrícula 12145/02, ELIETE FÁTIMA DA CRUZ TOLEDO DE SOUZA, Auxiliar de Serviços 
Gerais/Assessor Técnico, matrícula 4347/81, MARCO ANTÔNIO NASCIMENTO DA SILVA, Auxiliar de Enfermagem/Coordenador de 
Atenção à Saúde do Homem, matrícula 6729/61, DANIELA FERRAZ FRANCHES CARVALHO, Fisioterapeuta, matrícula 13256/01, 
KELLY CRISTIAN ROQUE PIRES, Assessor Técnico de Saúde, matrícula 13246/01, para prestarem serviço no CETHID – Centro 
Especializado no Tratamento da Hipertensão - conforme o Decreto nº 2415/19, publicado no DOQ  de 17/09/19, sem prejuízo de suas 
funções e pelo enquanto permanecer as necessidades da unidade de Saúde;  
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
Secretária Municipal de Saúde 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 5 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

*ERRATA  
ATO Nº 076/SEMUS/2019, publicado no DOQ 651 de 11/09/2019. 
Onde se lê: Titular: DESIGNAR o servidor, MARCO ANTONIO DOS SANTOS, matrícula 13010/81 11125/02 — Diretor do 
Departamento de Manutenção e Conservação Predial; 
Leia-se: Titular: DESIGNAR o servidor, MARCO ANTONIO DOS SANTOS, matrícula 13010/01 — Comissionado - Diretor do 
Departamento de Manutenção e Conservação Predial; 
 

LÍVIA GUEDES SIMÕES 
Secretária Municipal de Saúde  

 

Atos do Conselho Municipal de Saúde 
 

CONVOCAÇÃO 
 

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Queimados vem convocar os Srs. (as) Conselheiros (as) Municipais de Saúde para 
a Reunião Extraordinária que será realizada no dia 23 de Setembro de 2019, na Avenida Vereador Marinho Hemetério de Oliveira 
nº 1.170 - Centro, Queimados/RJ, a 1ª chamada às 17:30 e a 2ª chamada às 18:00 horas, com o termino as 20:00 horas, com a 
seguinte pauta:  
 
1) Verificação do Quorum; 
2) Discussão do Decreto nº 2.415/19 publicado no DOQ nº 655 de 17 de Setembro de 2019, referente a intervenção do Poder 
Executivo do Município de Queimados na operacionalização de gestão e execução das atividades e serviços de saúde do Centro 
Especializado no Tratamento da Hipertensão e Diabetes – CETHID, ambulatório especializado do Hospital Regional de Queimados 
(Fase 1), situado na Rua 11, s/nº, Vila Pacaembu, Queimados/RJ”; 
3) Informes e Assuntos Gerais. 
 

Josué Silva da Costa 
Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

 

Avisos, Editais e Notificações 
                                           

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADOS 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 03/2019 

 
OBJETO: Futuras aquisições de materiais dispostos em Kits (escolar e higiene) fechados destinados aos Alunos e Professores. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 5003/2018/05. 
RETIRADA DO EDITAL: www.queimados.rj.gov.br ou na Prefeitura, Rua Hortência, 254 – Centro, das 09:00 às 12:00 horas e 14:00 às 
16:00 horas, mediante a entrega de (uma) RESMA DE PAPAEL A4 e carimbo do CNPJ da Empresa. DATA / HORA: 01/10/2019 as 
14:00 horas. 

Alda de Mello Teixeira 
Pregoeira 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 6 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 7 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 8 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 9 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 10 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 11 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 12 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 13 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 14 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 15 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 16 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 17 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 18 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 19 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 20 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 21 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 22 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 23 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 24 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 25 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 26 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 27 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 28 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 29 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 30 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 31 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 32 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 33 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 34 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 35 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 36 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 37 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 38 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 39 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 40 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 41 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 42 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 43 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 44 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 45 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 46 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 47 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 48 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 49 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 50 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 51 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 52 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 53 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 54 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 55 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 56 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 57 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 58 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 59 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 60 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 61 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 62 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 63 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 64 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 65 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 66 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 67 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 68 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 69 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 70 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 71 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 72 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 73 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 74 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 75 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 76 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 77 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 78 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 79 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 80 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 81 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 82 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 83 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 84 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 85 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 86 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 87 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 88 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 89 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 90 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 91 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

 
Nº. 656 – Quarta - feira, 18 de Setembro de 2019 - Ano 03 - Página 92 

  
  
 
 
   

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 


